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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

FÖRVALTNINGsBEnÄrrnr,sn

.Å¡sredovisningen ärupprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allnänt om verksamheten
Styrelsen
Vid ordina¡ie ftireningsstämma 2019415-23 valdes ftiljande styrelse für tiden fram till och med nästa ordinarie
füreningsståimma:

Ordinarie ledamöter
Per-Erik Björkstad, Encarni Söderblom, Anna Unander, Tomas Denecke och Brian Nilsson.

vid konstituerande sfyrelsemöte utsågs Brian Nilsson till ordforande.

Suppleanter
Margareta Serednicki och Tomas Tobiasson.

Styrelsen har haft 11 protokollforda sammanträden.

tr'astigheten
Föreningen äger fastigheten Frithiof lT med adresserna Charlottenburgsvägen l2-16.På dessa tomter har uppfürts
bostadshus med sammanlagl 24lägenheter och I 9 parkeringsplatser.

Fastighetens totala lägenhetsyta uppgårtill 1 939 kvm. Byggnadsår 1988.

Utöver lägenheter finns en samlingslokal som anvåinds som gästrum och vid fÌireningens möten.

Försåikringar
Fastigheten åir fullvärdesfürsåikrad i Länsfürsäkringar. Ansvarsfürsäkring für styrelsen ingfu.

Vösentliga händelser under året
Medlemsavgiften bibehölls på samma nivå som året innan.

St¡nelsens inre arbete
Arbetet i styrelsen har under aret ägnats åt löpande fìirualtande arbetsuppgifter.

Avtal med Nordstaden, som omfattar fürvaltningsavtal och teknisk fÌirvaltning, löpte vidare. Förvaltningsavtalet
omfattar löpande underhåll och teknisk fürvaltning innefattarunderhåtlsbesiktning tghnglâr,driftsmöten 2
gänger/är och fürvaltningsrapport 1 gång/år. Möten har hållits och ftirvaltringsrapport har inkommit.

FastighetsskötseVunderhållsarbete
Ett antal åtgåirder har genomfürts under året:
- Monterat fallsþdd i dagvattenbrunnarna
- Bytt ut rörgenomfÌiringarna på taket som avluftar avloppssystemet
- Uppgraderat gammalt tidur für utomhusbelysningen till modenrt astronomiur
-,[tgärdat fuktskada i badrum hos medle,m
- Ätgåirdat fuktskada i klädkammare hos medlem

Utomhusarbeten
Uuder året utftirdes trädgårdsarbete av L8 som anlitades für löpande arbete enligt avtal, Vid årets utgång slcrevs
avtal med ny leverantör Trädgårdsservice B. Larsson & Son AB.

Gemensam vår- och höststädning genomfürdes av fÌlreningens medlemmar. Vid båda tillfällena fanns container
utställd fìir trädgårdsavfall men också für medlemmamas avfall.
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

Kommunikation och information till medlemmar
Styrelsen har kontinuerligt hållit medlemmarna informerade via den gemensamma e-brevlådan
brffrithiofs@gmail. com.

Föreningens säte åir Solna

Flerårsövers¡kt

Nettoomsättning
Resultat efter fïnansiella poster
Soliditet (%)
Genomsnittlig fusavg/lam
Lån/kvm bostadsrättsyta

Definitioner av nyckeltal, se noter

Föråindringar i eget kapital

Belopp vid årets ingång
Resultatdisposition enligf beslut av
ftireningsstämma:
Reservering till yttre fond
.A¡ets resultat
Belopp vid årets utgång

Resultatdisposition

Medel att disponera:
Balanserat resultat
,A¡ets resultat

Förslag till disposition:
Reservering till yttre fond
Balanseras i ny räkning

2019
I 382 647
-145 180

1g,gg
699

7 892

20r8
1 375 588

151 867
19,r7

699
8081

Medlems-
insatser

2293 998

2017
1 380 s64

63 s69
17,96

699
8329

2016
r 390 662

200 752
17,69

707
8443

118 200

2293 998 39 574 gtt 442

Reserv
fond

39 s74

Yttre
fond

793 242

Fritt eget
kapitat
646 s83

-118 200
-14il!a
383 203

528 383

_ _ -l4rt_EQ
383 203

158 400
___224-

383 203

Beträffande fÌireningens resultat och ställning i övrigt håinvisas till efterfÌiljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

RESUI,|TATNÄ¡A{N{C

Rörelseintâkter
Nettoomsättning
Summ¡ rörelseintÍikter

Rörelsekostnader
Öwiga extema kostnader
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar
Summa rörelsekostnader

Rörelseresultat

Finansiell¡ poster
Räntekostnader
Summa finansiella poster

Result¡t efter finansiella poster

Resultat ftire sk¡tt

fuets resultat

Not

2

2019-01-01
2019-t2-31

t 382 ,6ltt
I 382 647

-1 153 286

._ _164 832
-1 318 118

64 s29

2018-01-01
2018-r2-31

_ ._1- -37s_lg!
1 375 588

-842398
-164832

-r 007 230

368 358

-216 491
-2t6 49r

151 867

l5l 867

151 867

3

4

---209 709
-209 709

-145 180

-145 180

-145 180
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

BALAÀISNÄIOUNC

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anlöggningstillgångar
Bygguader och mark
Summa mrteriella anlliggningstillgångrr

Summa nnlåiggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Owiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intåikter
Summa kortfristiga fordringar

K¡ss¿ och bank
Kassa och bank
Summa kass¡ och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMATILLGÅNGAR

Not

4

2019-t2-31

r8247 184
18 247 t84

18247 184

150
t4 5r4
s0 583
65 247

7e4_98þ
794 986

860 233

ßrc7 4fi

2018-12-3r

__1_8 412 016
t8 412016

18 4120t6

0
41 801
43 708
8s 509

I 178 642
I 178 642

t 264tsr

19 ffi6167
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

BALAI\SNÄXNTNC

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Reservfond
Fond fÌir yttre underhåll
Summa bundet eget kapital

FrÍtt eget kapitat
Balanserat resultat
Ä¡ets resultat
Summ¡ fritt eget kapitat

Summ¡ eget kapital

Långfristiga skulder
Fastighetslån
Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Owiga skulder till kreditinstitut
Leverantörsskulder
Skatteskulder
Uppþna kostnader och forutbetalda intåikter
Summ¡ kortfristiga skulder

SUMMAEGET KÄPITA.L OCH SKI]LDER

Not
2t19-12-31

2293 998
39 574

elL4a
3 245 014

528 383

:145 180
383 203

3 6282t7

- 15236 s-00

1s 236 500

667A0
39 49s

15
136 490
242700

t9 107 4r7

2018-12-31

2293 998
39 574

242
3 126 8r4

494716
151 867
646 583

3 773 397

- 
1-s-i-0-32Q8
15 603 200

66700
103 9ss

0
t28 9_ls,
299 570

t9 676167

5
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

KASSAF'LÖDESANALYS

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat
Justeringar fÌir poster som inte ingår i kassaflödet
Erlagd rÈinta
Betald skatt

Kassaflöde från den löpande verksamheten
ftire förändrÍngar ¡v rörelsekapital

Kassaflöde från füråindring¡r av rörelsekapital
Minskning(+)/ölming(-) av kundfordringar
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/cikning(+) av leverantörsskulder
MinskningO/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kass¡flöde från den löpande verksamheten

FinansierÍngsverksamheten
Andring kortfristiga finansiella skulder
Amortering långfristiga lån

Kassafl öde från finansieringsverksamheten

Förândring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

LÍkvida medel vid årets slut

Not
2019-01-0r
2019-12-31

64 s29
164 832

-209 709
15

19 667

-150
20 412
-64 460

7 575

2018-01-01
2018-12,31

368 358
t64832

-216 491
0

4

316 699

0
-2 510
18942

-66 621

-t6 9s6

0
-366700

-366700

-383 656
r t78 642

266 5t0

43 648
-546822

-590 470

-323 960
1s02602

794 986 I t78 &2
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

NOTER

Not I Redovisnings- och värderingsprincÍper

Ä¡sredovisningen åir upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokfiiringsnämndens allmåinna råd
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre fÌiretag. (K2)

Materiella anltiggnings tillgångar
Tillåimpade avskrivningstider: Antal år

Byggnader och mark lZ0
Förbättringsutgifter på annans fastighet 10

Noter till resultatråikningen

Not 2 Nettoomsåittning

Not3

Årsavgifter
Hyresintåikter parkeringsplatser
Uthyrningsrum samt öwiga intäkter

Öwiga externa kostn¡der

Städning och entrémattor
Sssiktnings- och avtalskostnader
Reparation och underhåll
Fastighetsel
Fjärrvärrre
Vatten
Sophämtning
Fasti ghetsftirsäkringar
Kabel-TV
Förvaltningsarvode
Fastighetsskatt
Owiga kostnader
Administrativa kostnder
Styrelseomkostnader
Revisionsaruoden
Medlemsavgifter
Snöskottning/sanrl n i n g
Konsultarvoden

20t9

1 35s 006
11 400
T6 241

2018

I 355 006
11 400
9 182

r 382 647

2019

1 375 s88

2018

59 400
45 919

118 501
6273s

205 92s
27 700
s0 468
23 1s8
24413
95 552
32 088

61,21
4225
2750

16 550
4 440

62 453
0

6t 543
105 888
307 194
67 235

204 807
27 841
51 007
28274
24942
97 896
33 048
I 481

t0 027
7 190

20 780
4 s30

66028
26 s75

1 153 286 842398
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Frithiofs Brf
Org.nr. 716420-0888

NOTER

Noter till balansräkningen

Not4 Byggnaderoch mark

logående anskaffuingsvåirden
Utgående anskaffiringsvärden
Il gående avslcrirmingar
Ärets avskrirmingar
Ut gående avskrirmingar
Redovisat våirde

Tasceringsvärden
Mark
Byggnader

Not 5 Fastighetslån

Lån och villkor
Stadshypotek 1,05o/o

Stadshlrpotek 1,72Yo
Stadshlpotek l,05Yo
Kortfristig del

20118_336
20 4t8 336
-2006320

_ --164832
-2 t7r 152

2019-12-3t

18 247 t84

29 000 000
23- E0!_088
52 800 000

2019-12-3t

2019-t2-31

17 670000

2018-12-31

20 418 336
20 418336
-1 841 488

-164 832
_2006-J29
t8 412016

18 200 000
21 200 000

Tid
2020-01-07
2020-t2-30
2020-01-07

4 500 000
6 803 200
4 000 000

-66 700
15 236 500

39 400 000

2018-12-31

4 800 000
6 869 900
4 000 000

-66700

Övriga noter

Not 6 Ställda sñkerheter

Fastighetsinteckningar

Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets
slut

15 603 200

201E-l2-31

17 670 000

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not I Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning
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NOTER

Solna 2020- AZ- R

Per-Erik Björkstad

Tomas Denecke

W64^"
Brian Nilsson

ñ-r*Á û*rrrrl* LU,:
4,ncarnt Söderblom Anna Unander

Min revisionsberättelse har låimnats a"nLa \ zozo

MikaelNilsson
Auktoriserad revisor

I
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G bakertitty
Revisionsberättelse

Till ftireningsstämman i Frithiofs Brf
Org.nr 716420-0888

Rapport om årsredovisningen

Uttølanden
Jaghar utfort en revision av årsredovisningen for Frithiofs Brf ftjr räkenskapsåret2019

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av foreningens finansiella ställning per den 20I9-I2-3I och av dess

finansiella resultat och kassaflöde fiir året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är forenlig
med årsredovisningens öwiga delar. Jag tillstyrker därftir att füreningsstämman fastställer resultaträkningen

och balansråikningen for föreningen.

Grandför uttalanden
Jag har utftjrt revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.

Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jagâr oberoende i
förhållande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i öwigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som gfund för mina
uttalanden.

Styrelsens ansvnr
Det är styrelsen som har ansvaret ftir att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig for att

upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på

oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen for bedömningen av ftireningens förmåga att

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om forhållanden som kan påverka ftirmågan att

fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas
dock inte ombeslut har fattats om att aweckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en

revisionsberättelse som irurehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti for att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka

en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag

och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan fijrväntas påverka de ekonomiska

beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk
inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskema fcir väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och

Frithiofs Brf, Org.nr 716420-0888 lû
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G bakertitty
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund fiir mina uttalanden.
Risken ftir att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till fttljd av oegentligheter är högre än ftir en väsentlig
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, fürfalskning,
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intem kontroll.

- skaffar jag mig en forståelse av den del av füreningens intema kontroll som har betydelse ftir min revision
för att utforma granslcringsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständighetema, men inte for att
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som anvânds och rimligheten i styrelsens

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jagen slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet
av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller forhållanden som kan leda till
betydande tvivel om föreningens formåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en

väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningama i
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga,
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller forhållanden göra att en förening inte
längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderarjag den övergripande presentationen, strukfuren och innehållet i årsredovisningen, däribland
upplysningama, och om årsredovisningen återger de underliggande transalfionema och händelserna på ett

sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt

tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttølanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfrirt en revision av styrelsens förvaltning för
Frithiofs Brf för räkenskapsåret2019 samt av forslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller
förlust.

Jag tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i fürvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet ftir räkenskapsåret.

Grundför uttalønden
Jaghar utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Jag * oberoende i forhållande till ftireningen enligt god revisorssed i Sverige
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

l-/Frithiofs Brf, Org.nr 716420-0888
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Styrelsens ønsvflr
Det är styrelsen som har ansvaret for ftirslaget till dispositioner beträffande foreningens vinst eller förlust.
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är forsvarlig med
hänsyn till de krav som ftireningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av
föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar fbr föreningens organisation och ftirvaltningen av fiireningens angelägenheter. Detta
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att foreningens
organisation är utformad så att bokforingen, medelsfbrvaltningen och föreningens ekonomiska
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrfüet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något
väsentligt avseende:

- företagit någon ångärd eller gjort sig sþldig till någon fiirsummelse som kan fiiranleda
ersättningssþldighet mot fiireningen, eller

- på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, tillämpliga delar av lagen om ekonomiska
föreningar, årsredovisningslagen eller stadgama.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller ftirlust, och därmed
mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är forenligt med
bostadsrättslagen.

Rinrlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti for att en revision som utförs enligt god

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller forsummelser som kan föranleda
ersättningssþldighet mot ftireningen, eller att ett förslag till dispositioner av fiireningens vinst eller forlust
inte är förenligt med bostadsrättslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och fürslaget till
dispositioner av ftireningens vinst eller lorlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsåtgärder somutftirs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild
betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag ftjr mitt
uttalande om styrelsens ftirslag till dispositioner beträffande ftireningens vinst eller forlust har jag granskat
om fürslaget är förenligt med bostadsrättslagen.

Stockholm 2020-04-23

y( t,/^ñ
Mikael Nilsson
Auktoriserad revisor
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